



ประกาศเทศบาลตำบลนากลาง
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ด้วยเทศบาลตำบลนากลาง จะจัดดำเนินการ โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำโดยการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายพัฒนา บ้านหนองต่าน หมู่ที่ 5 ตำบลต่านช้าง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู ปริมาณงาน (1.) งานขยายไหล่ทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ช่องทาง ขนาดกว้าง 1 เมตร ยาวรวม 152 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า 152 ตารางเมตร (2.) พร้อมระบบระบายน้ำ 1 ช่องทาง โดยการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40×1.00 เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาล ตำบลนากลางกำหนด งบประมาณตั้งไว้ 350,600 บาท (สามแสนห้าหมื่นหกร้อยบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนผู้สัญจรไปมา จากการเกิดอุบัติเหตุทางถนน บ่อยครั้ง จนทำให้เกิดความสูญเสียในชีวิตและทรัพย์สิน ประกอบกับชาวบ้านในพื้นที่ที่ได้รับความสะดวก รื้อทุกข์ให้เทศบาลดำเนินการ ปรับปรุงถนนที่พังชำรุดเสียหาย ให้มีสภาพดีขึ้น อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ 89 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมและตามหนังสือสั่งการ ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว7272 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560 เรื่องแนวทางการใช้จ่ายเงินสะสมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อสนับสนุนนโยบาย ของรัฐบาลในการสร้างความเข้มแข็งให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จึงเห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคา กลางงานก่อสร้าง เพื่อดำเนินราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้ในการจัดหาผู้รับจ้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ของทางราชการ จำนวน 348,500 บาท (สามแสนสี่หมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบกำหนด ราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 29 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

(นายทองหลั่น เกษทองมา)
นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

โครงการ : ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำโดยการวางท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล.

ปริมาณงาน : 1. งานขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็กหนึ่งข้างทางขนาดกว้าง 1.00 เมตร ยาวรวม 152.00 เมตร ทนเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 152.00 ตร.ม.

2. พร้อมระบบระบายน้ำหนึ่งข้างทาง โดยการวางท่อ คสล. ขนาด ๘ 0.40 x 1.00 เมตร พร้อมบ่อพัก คสล. รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : ถนนซอยสุขาพัฒนา บ้านหนองต่าน หมู่ 5 ต. ด่านช้าง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

จุดเริ่มต้นโครงการ พิกัด N 17.28140 ° E 102.16733° จุดสิ้นสุดโครงการ พิกัด N 17.28145 ° E 102.16878 °

หน่วยงานราชการ : เทศบาลตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ประมาณการ : วันที่ 25 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

ราคาน้ำมันหน้าปั๊ม ปตท. ในท้องที่ 26.65 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	253,994.03	1.3624	346,041.47	ราคาที่ใช้ในการคำนวณ
2	ประเภทงานทาง				ราคาค่าก่อสร้างใช้ราคา
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				จากพาณิชย์จังหวัดหนองบัวลำภู
	เฟืองโซ				ส่วนวัสดุก่อสร้างชนิดโชน
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0....%				ไม่มีในประกาศของ
	เงินประกันผลงานหัก.....%				พาณิชย์จังหวัดก็ใช้วิธี
	ดอกเบี้ยเงินกู้6%				สืบราคาในท้องถิ่น
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7 %				ส่วนราคาค่าแรงที่ใช้ใน
	ป้ายแนะนำโครงการ...1..จุด			2,500.00	การคำนวณใช้ราคาค่าแรง
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			348,541.47	จากส่วนกลางส่วนค่าแรง
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง		-	348,500.00	ประเภทโชนไม่มีในส่วน
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง/ 1 ตารางเมตร			2,292.76	กลางก็ใช้วิธีสืบราคาในท้องถิ่น
	ตัวอักษร	สามแสนสี่หมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน			

กรรมการ



(นายชิตฤทธิ ระวีพันธ์)
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

กรรมการ



(นายมานิตย์ จุลอานา)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ประธานกรรมการ



(นายประยุทธ์ เอี่ยมอรณัม)
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ



(นายชัยพร ชันทะชา)
ปลัดเทศบาลตำบลนากลาง

อนุมัติ



(นายทองพันธ์ เกษทองมา)
นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

โครงการ : ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำโดยการวางท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล.

ปริมาณงาน : 1. งานขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็กหนึ่งข้างทางขนาดกว้าง 1.00 เมตร ยาวรวม 152.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร

หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 152.00 ตร.ม.

2. พร้อมระบบระบายน้ำหนึ่งข้างทาง โดยการวางท่อ คสล. ขนาด ϕ 0.40 x 1.00 เมตร พร้อมบ่อพัก คสล. รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : ถนนซอยสุขาพัฒนา บ้านหนองต่าน หมู่ 5 ต. ด่านช้าง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

จุดเริ่มต้นโครงการ พิกัด N 17.28140 ° E 102.16733° จุดสิ้นสุดโครงการ พิกัด N 17.28145 ° E 102.16878 °

หน่วยงานราชการ : เทศบาลตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ประมาณการ : วันที่ 25 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

ราคาน้ำมันหน้าปั๊ม ปตท. ในท้องที่ 26.65 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่า	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	จำนวน	หน่วยละ	จำนวน	วัสดุและ	
				(บาท)		(บาท)		(บาท)	
1	งานขยายไหล่ทาง				-		-	-	
	ผิวจราจรที่ขยายกว้าง	1.00	เมตร		-		-	-	
	ผิวจราจรที่ขยายยาว	152.00	เมตร		-		-	-	
	รวมพื้นที่	152.00	ตร.ม.		-		-	-	
	งานขุดหรือผิวไหล่ทางเดิม		ลบ.ม.		-		-	-	
	งานปรับเกลี่ยพร้อมบดทับ	152.00	ตร.ม.		-	7.59	1,153.68	1,153.68	
	งานชั้นทรายหยาบพื้นที่ทางปรับระดับ (หลวม)	7.60	ลบ.ม.	545.00	4,142.00	91.00	691.60	4,833.60	
	คอนกรีต ค1. (fc' 240 ksc.)	21.34	ลบ.ม.	1,728.00	36,876.90	306.00	6,530.28	43,407.19	
	งานเหล็กเสริม RB- 6 มม. ϕ 0.20 x 0.20 m.	15.41	ตร.ม.	44.00	678.26	5.00	77.07	755.33	
	-เหล็ก CONTRACTION JOINT SR - 24 RB 15 mm.	1.52	เส้น	182.00	276.64	33.00	50.16	326.80	
	-เหล็ก LONGITUDINAL JOINT SD - 30 DB 16 mm.	6.08	เส้น	318.00	1,933.44	33.00	200.64	2,134.08	
	-เหล็ก EXPANSION JOINT SR - 24 RB 19 mm.		เส้น		-		-	-	
	แอสฟัลต์ผสมทรายหยาบรองต่อ	167.20	เมตร	20.00	3,344.00	5.00	836.00	4,180.00	
	งานไหล่ทาง ดินลูกรัง (หลวม)				-		-	-	
2	งานระบบระบายน้ำ	152.00	เมตร		-		-	-	
	งานรื้อผิวจราจร คสล. เดิม		ลบ.ม.		-		-	-	
	งานดินขุด	130.11	ลบ.ม.		-	68.00	8,847.62	8,847.62	
	งานดินถมคืน	98.19	ลบ.ม.		-	68.00	6,677.06	6,677.06	
	ทรายหยาบ	6.08	ลบ.ม.	545.00	3,313.60	91.00	553.28	3,866.88	
	คอนกรีตหยาบ	10.94	ลบ.ม.	1,682.00	18,407.81	306.00	3,348.86	21,756.67	
	ท่อระบายน้ำคอนกรีต ตก 0.40 ม. พร้อมงานยกแนว	136.80	ฟุต	350.00	47,880.00	128.00	17,510.40	65,390.40	
3	งานบ่อพัก	15.20	บ่อ		-		-	-	
	งานดินขุด	27.13	ลบ.ม.		-	68.00	1,844.98	1,844.98	
	คอนกรีต ค2. (fc' 240 ksc.)	13.53	ลบ.ม.	1,728.00	23,376.38	306.00	4,139.57	27,515.95	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB.9 mm.	68.10	เส้น	98.00	6,673.41	16.00	1,089.54	7,762.94	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ DB.12 mm.	89.68	เส้น	180.00	16,142.40	16.00	1,434.88	17,577.28	
	ทรายหยาบ	0.86	ลบ.ม.	545.00	468.46	91.00	78.22	546.68	
	คอนกรีตหยาบ	3.07	ลบ.ม.	1,682.00	5,161.43	306.00	939.00	6,100.43	
รวมราคา (แผ่นที่ 1)								224,677.57	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมระบบระบายน้ำ ถนนประชาอุทิศ (หลังโรงเรียนก๊กค้อ- กกโพธิ์) หมู่ที่ 14 ตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

2. หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ เทศบาลตำบลนากลาง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 504,400.- บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมระบบระบายน้ำ ถนนประชาอุทิศ (หลังโรงเรียนก๊กค้อ- กกโพธิ์) หมู่ที่ 14 ตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

ปริมาณงาน 1. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาวรวม 134 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 356 ตารางเมตร

2. พร้อมระบบระบายน้ำ โดยการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40x1.00 เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 มกราคม 2562 เป็นเงิน 504,400.- บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายประยุทธ์	เย็นอารมณ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
7.2 นายชัยสิทธิ์	ระวิพันธ์	ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง	กรรมการ
7.3 นายวิทยา	ทิพย์ทอง	ตำแหน่ง ช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ